
1 土

2 日

3 月

4 火

5 水

6 木

7 金

8 土

9 日

10 月

11 火

12 水

13 木

14 金

15 土

16 日

17 月

18 火

19 水

20 木

21 金

22 土

23 日

24 月

25 火

26 水

27 木

28 金

29 土

30 日

★オープンスクールについて
日程：11月10日（月）～14日（金）
時間：10：15～11：15

参観をご希望の方は、利用日の自由
入力欄に「参観希望」とご入力をお
願いします。※完全予約制です。

図書館へ行こう

紅葉を見に行こう

　　　　      のプログラム　児童発達支援の部

プログラム

　　　　　の
プレゼント作り

ドーナツを買いに行こう/言語療法

ドーナツを買いに行こう！

ドーナツを
買いに行こう！

★運動遊び
（オープンスクール）

☆ありがとうのプレゼント作り 参加費：100円

〈ねらい〉勤労感謝の日について知り、「ありがとう」の

気持ちを持ち、伝える練習をする。

〈内容〉 保護者の方へ「ありがとう」の気持ちを伝える

プレゼントを作ります。どんなものができるかは

お楽しみに！

☆ドーナツを買いに行こう！※この日は給食はありません。

持ち物：財布（500円）※ 9:30登所のご協力をお願いします。

〈ねらい〉好きなドーナツを選んで購入する。

お金の支払いを経験する。

〈内容〉 イオン高砂店の中のミスタードーナツへ行きます。

購入したものは昼食として食べます。

★運動遊び（オープンスクール）
〈ねらい〉遊びの中で楽しみながら、手足の動かし方を練習

したり、対象物を見ることを意識したりします。

〈内容〉 室内でゲーム形式で体を動かします。体の上手な

動かし方を練習しましょう。

☆紅葉を見に行こう

〈ねらい〉色付く葉っぱを見たり、冷たい風を感じたり

して季節の変化を楽しむ。

〈内容〉 車に乗って紅葉を見に行きます。どんぐりや

落ち葉など秋探しをしましょう！

☆11月は音楽療法はありません。次回は12月になります。

☆図書館へ行こうのプログラム実施日は9：30登所をお願い

します。

☆11月の言語療育 〈言語聴覚士：鎌本先生〉６日（木）

※親子でのご参加となります。ご利用の際は職員までお声掛

けください

☆4・5歳実施日は、11日・25日です。
☆天候によりプログラムを変更する場合があります。ご了承ください。

☆ご不明な点がございましたらこすもすの職員までお声掛けください。
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☆秋を見つけに行こう
〈ねらい〉外に出て歩いて体力を付ける。
　　　　　外でのマナーやルールを知る。
〈内容〉外に出て、秋を見つけに散歩に行きます。季
　　　　節の移り変わりを感じ、自然の中の小さな発
　　　　見をしよう。

☆壁面制作
〈ねらい〉手元を見て取り組む。
　　　　　道具や素材に興味を持って作る。
〈内容〉壁面飾りを友達と一緒に作ります！また、秋
　　　　にちなんだ飾りを作ってこすもすの壁を明る
　　　　くしよう。

壁面制作

☆音楽療法〈音楽療法士　細江先生〉　１１月18日（火）です。

11月のプログラム　放課後等デイサービス

プログラム

☆体を動かそう！
〈ねらい〉体を動かすことの楽しさを知る。
　　　　　体の動かし方、コントロールする力を養
　　　　　う。
〈内容〉天候によって、屋外や室内で体を動かしま
　　　　す。体の動かすことを楽しみ、汗をかきま
　　　　しょう。

秋を見つけに行こう

感謝の気持ちを伝えよう！

体を動かそう！

☆感謝の気持ちを伝えよう！
〈ねらい〉勤労感謝の日の由来を知り、普段お世話に
　　　　　なっている人に感謝の気持ちを伝える。
〈内容〉普段お世話になっている人に感謝の気持ちを
　　　　伝え、制作したものを渡します。

音楽療法🎵

体を動かそう！

・定員により、利用日の変更やキャンセル待ちをお願いする場

合がございます。予めご了承ください。

・ご不明な点がございましたらこすもすの職員までお声がけください。

参加費：１００円


